
ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

1 

 

EDITAL Nº 033/CESIEP/2013 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE 
À AVALIAÇÃO DE SAÚDE PREVISTA NO EDITAL Nº 015/CESIEP/2013-CFSd 
 

A Polícia Militar de Santa Catarina, por intermédio do Sr. Coronel PM 

Presidente da Comissão de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, conforme ANEXO I, o parecer dos recursos 

administrativos referentes ao EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE, 

apresentados pelos candidatos do Edital de concurso público nº 

015/CESIEP/2013. 

 

2. CONVOCAR, conforme ANEXO II, os candidatos cujos recursos 

interpostos foram deferidos para o EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE EM 

GRAU DE RECURSO ADMINISTRATIVO (Anexo I do Edital nº 

015/CESIEP/2013). 

 

3. INFORMAR que o EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE EM GRAU 

DE RECURSO ADMINISTRATIVO, para todas as cidades, será realizado às 

08:00 horas do dia 13 de julho de 2013, no Hospital da Polícia Militar - HPM, 

sito a rua Major Costa, nº 221, bairro Centro, Florianópolis/SC, CEP 88020-400, 

telefone (48) 3229-6500. 

 

4. INFORMAR que os candidatos que obtiveram como parecer 

DEFERIDO (**), estes foram com base no cumprimento da determinação 

Judicial dos autos nº 2013.035908-2 

 
Florianópolis/SC, 10 de julho de 2013.     

 
 
 
 

VALDEMIR CABRAL 
Coronel PM – Subcomandante-Geral 

Presidente da Comissão de Concursos Públicos da PMSC 
 
 

 
 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

2 

 

ANEXO I 
 

RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO DE SAÚDE  
 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 015/CESIEP/2013 

 (QUADRO DE PRAÇAS - CFSd) 
 

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 1ª RPM - FLORIANOPOLIS 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

162 ALINE CRISPIM 001774 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

115 ALINE SANTOS FERREIRA 001751 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

206 AMANDA BOSSLE IZIDÓRIO 006759 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ACUIDADE VISUAL, 

EDITAL 015/2013 

234 ANA KARLA CUNHA 001021 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO, EDITAL 015/2013 

8 ANA KAROLINE ESPINDOLA 008248 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

186 ARIANA MILKIEWICZ 006433 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

35 BIANCA MARIA DE LIMA 002204 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 4.21 DO 

EDITAL 015/2013, TATUAGEM 

VISÍVEL 

120 BRUNA CRISTINA SANTOS 001134 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ALTURA, EDITAL 

015/2013 

128 CAMILA SANTOS BONFIM LUZ 005455 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 

015/2013, ALTURA 

91 CAROLINA PINTO DONINI 025370 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS INTEMPESTIVO 

36 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS 006062 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE DEFERIDO 

25 DAIANA RITA SEQUINATTO 025525 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

179 DAIANA VERA SOUZA 008008 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

170 DANIELA DA SILVA CLEMENTE 026898 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

233 
DANIELLY MADEIRA DE ANDRADE DA 
SILVA 

025349 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II DO 

EDITAL 015/2013, ACUIDADE 

VISUAL 

1 DEBORA CRISTINI SILVA 006834 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

106 DENISE NUNES PINHEIRO 001152 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

73 DULCINÉIA MACHADO 001232 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA 

E ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

119 ELAINE CHRISTINE CARDOSO 002879 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

189 ELOA FORTES CANDIDO 027037 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

180 ERIKA CRISTINA CRUZ DOS SANTOS 008081 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

4 FABIANE RIBEIRO DE CASTRO 003413 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 

015/2013, ALTURA 

125 FERNANDA SELONKE 027237 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 
INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

3 

 

015/2013, ALTURA 

158 FRANCIELLI DOS ANJOS ALEXANDRE 007021 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

58 FRANCINE COUTINHO CEZAR 003021 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

240 GABRIELA MAES MOREIRA COSTA 027164 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

7 GISELLI CRISTINA DIAS 006729 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

NÃO APRESENTOU LAUDO DO 

INMETRO 

ANEXO II DO EDITAL 015/2013 

245 HALINE ELIZA ALVES 025446 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

236 
JANAINA CONCEICAO CORREA 
VENTURA 

028482 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 9.1.7 DO 

EDITAL 015/2013 

100 JULIANA SILVA SCHRAMM 027531 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

171 KARINA ANDERSON DOS SANTOS 008169 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

7 LEISLI DALAGNOLI COLLIONE 008196 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

24 LETÍCIA DALLA BRIDA DA SILVEIRA 001620 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

195 LETÍCIA VIRGINIA DE BONA MUNOZ 028363 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

54 LIAMARA LEZAN 002912 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

51 MANOELA PAZINI SILVA 025667 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 

015/2013, ALTURA 

148 MARIA BERNADETE MÜLLER 004740 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

132 MARIA FERNANDA CAMINHA DE SOUZA 001102 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

185 MARIELEN DA SILVEIRA 003006 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

ITEN ACUIDADE VISUAL DO 

ANEXO II DO EDITAL 015/2013 

192 MARISTELA LOPES DE OLIVEIRA 007472 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 

015/2013, ALTURA 

32 
MÔNICA DE OLIVEIRA DUARTE DE 
SOUZA 

026979 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO, EDITAL 015/2013 

219 PATRICIA FREITAS PINHEIRO 026067 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

78 
PAULA EMANUELA FERNANDES 
CÂNDIDO 

008499 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

12 PAULA ULHOA GODOY 026035 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

53 POLIANA MENDES TONI 004963 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

34 RAFAELA ELAINE BARBOSA 030011 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

61 ROBERTA VALENTE BARBATO 027641 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

92 SABRINA RAINER VON HARBACH 005477 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

185 SAMARA MARLENE DANIEL 003242 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

41 SENDY DE ASSUNÇÃO TAVARES SPECK 006832 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 

015/2013, ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO 

59 STÉFHANY CRISTINE INÁCIO 006054 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

121 
TALITA ANGELICA DIAS DE ALMEIDA 
CORREA 

025989 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

177 TATIANE BARBARA MARIA GOLINI 002154 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

252 THAYNA CRISTINE RODRIGUES SILVA 006032 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

9 VANESSA CUNHA DA SILVA VIEIRA 003410 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 

015/2013, ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO 

36 VANESSA MARTINS 003804 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

4 

 

 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

110 ADERLEY THIVES JUNIOR 027059 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

403 AFONSO ADALICIO DA SILVA 001026 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E TECIDO, EDITAL 

015/2013 

562 ALEXANDRE GUEDES DA SILVA 005756 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

41 ALEXANDRE NUNES DA ROCHA 026699 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

447 
ALVARO HUGO ACOSTA SANGUINETTI 
JUNIOR 

005882 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

176 ANDERSON DOS SANTOS 005203 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

261 ANDERSON JOSE BITTENCOURT 008365 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

51 ANGELO AFONSO TRAMONTIN 001357 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

489 BARIAN BOTCHO KUCI 002298 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

62 BRUNO ADRIANO AGUIAR 006711 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 4.21 DO 

EDITAL 015/2013 

108 BRUNO FILIPE DA SILVA 005772 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME  ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO, EDITAL 015/2013 

396 BRUNO HOFFMANN 001933 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

594 BRUNO JOAO LIBANO 002132 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM ACUIDADE 

VISUAL ANEXO II DO EDITAL 

015/2013 

99 
CARLOS MAGNO FERREIRA DE 
MAGALHÃES 

026238 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

569 
CHRÍSTOPHER ALISSON MACHADO 
CORRÊA 

004968 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

239 CLEITON ANDERSON MIRANDA 001201 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITENS ALTURA E 

ACUIDADE VISUAL DO ANEXO II 

DO EDITAL 015/2013 

508 DANIEL ALBERTO BUNN 028298 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

312 DANIEL ROGER DE OLIVEIRA 025327 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

474 DELMIR FERNANDO GONÇALVES 028216 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITENS DA 

ACUIDADE VISUAL DO ANEXO II 

E 4.21 DO EDITAL 015/2013 

388 DENNIS FELIPE GONCALVES 027578 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

198 DIEGO EDUARDO VIEIRA BRITO 025372 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

28 DIEGO HENKE 001155 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

553 DIEGO MATOS MENDONÇA 025110 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

618 DIEGO WILLIAN VOGADO 026220 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

163 DIOGO XAVIER 008227 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE DEFERIDO 

205 DIONATA ROBERTO DE LIMA ANTUNES 006704 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

441 DOUGLAS HANDERSON SCHAUFFERT 005872 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME  ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

354 ELIENER DE LIZ OLIVEIRA 001233 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

217 EVANDO SALES FEITOZA 028407 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

196 FELIPE LOPES AMALFI 008854 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E TECIDO, EDITAL 

015/2013 

384 FILPE ORONÁ DE AZEVEDO 006127 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

102 FRANCISCO SCORTEGAGNA 027695 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

5 

 

583 GABRIEL DA COSTA PEREIRA 003380 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

263 GABRIEL MEDEIROS BATISTA 002483 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

405 GUILHERME LUIZ ROSA 008543 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

125 GUILHERME SILVA PEREIRA 005033 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

443 GUILHERMO DIEGO EIDT 027467 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

339 ISAK WILMAR MORAIS 025452 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

385 ISMAEL MIRANDA CHAVES 026142 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

576 JERÔNIMO MÜLLER 001954 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

392 JEVERSON DA SILVA 007794 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

132 JOÃO FELIPPE FERREIRA 001341 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

433 JOÃO MARQUES BARBOSA NETO 002501 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

355 JOÃO VALDERI BROERING JUNIOR 002469 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

211 JONATAN VINICIUS HONORATO 002812 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ACUIDADE VISUAL, 

EDITAL 015/2013 

461 
JOSE FRANCIONE BORGES DOS 
SANTOS 

026185 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

151 JOSE RODOLFO COELHO DA SILVA 003130 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITENS 6.4.4 E 17.4 DO 

EDITAL 015/2013 

87 JOSE SALESIO MATEUS JUNIOR 025506 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

390 JOSSAN DIAS FERREIRA 026999 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

350 JUAN ANTUNES PEREIRA 003011 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

16 LEANDRO FIRMINO DE OLIVEIRA 001257 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

260 LEANDRO OSVANI DOS SANTOS 002066 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E TECIDO, EDITAL 

015/2013 

38 LENON ALVES LUDGERIO 005394 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

204 LEONARDO LUIZ SOARES DA SILVA 006936 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

166 
LEONARDO PENEDO DA SILVA 
PINHEIRO 

002964 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E TECIDO, EDITAL 

015/2013 

586 
LEONARDO REGIS DA ROCHA DOS 
SANTOS 

003046 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

345 LUCAS DOMINGOS VIEIRA 004211 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 
INDEFERIDO CONFORME ITEN 

4.21 DO EDITAL 015/2013 

532 LUCAS RICARDO DA SILVA 001881 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

27 LUCIANO ANDRÉ ANSELMINI 003678 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

163 LUIZ ALBERTO CARVALHO PASCINHO 004039 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

39 LUIZ FELYPE SILVA DE SOUZA 026947 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

24 MADSON RIBEIRO IZAIAS DE SOUZA 026420 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

381 MAICON EMILIO NUNES CAMARGO 025432 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

584 MAIKON COSTA PEDRO 001554 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II EDITAL 

015/2013, ACUIDADE VISUAL 

COM E SEM CORREÇÃO 

256 
MARCEL RICARDO OLIVEIRA GURJÃO 
FARIAS 

002399 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

416 MARCELO BATISTA DA SILVA 008035 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

63 MARCELO RAUPP COUTINHO 003580 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ACUIDADE AUDITIVA, 

EDITAL 015/2013 

544 MARCOS ANTONIO FERREIRA JUNIOR 003298 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

617 MAURICIO MONTEIRO DE SOUZA 007611 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

36 MICHEL COSTA DOS SANTOS 002872 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

147 MICHEL JOÃO BERNADO 001888 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

120 MURILO MAGNO PALDINI 003666 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

6 

 

250 MURILO SCHMITT GAMBA 008286 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

40 PAULO MIRANDA DE OLVEIRA 001068 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

385 PAULO ROBERTO WERLICH FILHO 028412 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

177 PEDRO ANTONIO BINATO FONTANA 006744 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ACUIDADE VISUAL, 

EDITAL 015/2013 

423 PIERRE DIAS 027896 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

210 RAFAEL SOLIVO 002074 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

78 REINALDO LIMA DA SILVA JUNIOR 001020 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

606 RENATO MOACIR MONTEIRO 003419 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

164 RENO JESUS DOS SANTOS JUNIOR 026937 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

189 RICHARD VICTOR CRUZ 008232 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

391 ROBSON MANOEL HELIODORO 003634 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

476 ROBSON REIS DOS SANTOS 027470 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

55 RODRIGO DE FREITAS CORRÊA 001404 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM ACUIDADE 

VISUAL PREVISTO NO ANEXO II 

DO EDITAL 015/2013 

231 RODRIGO SOUZA DE SANTANNA 006765 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

46 RUAN CARDOSO MARTINS 005907 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

116 RUDINEI JOSE ZANCANARO 025688 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

501 SEDINEI DO CARMO 007736 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

74 THIAGO GULARTE CARDOSO 026571 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

144 THIAGO LEITE DOS ANJOS 027669 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE INTEMPESTIVO 

561 THIAGO MIRANDA VIEIRA 026662 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

25 THOR ROMANNO MACK PEREIRA 027110 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

64 VALDECI SERAFIM JÚNIOR 001079 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

30 VANIO POTI DA SILVA COSTA FILHO 002982 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

393 VINICIUS MARTINS 001919 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

363 WENDELL VIEIRA DO ROZÁRIO 028141 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

399 WENEN DE SOUZA ESTACIO 004160 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 17.4 DO 

EDITAL 015/2013 

326 WILLIAN NELSON MOREIRA 004818 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

173 WILLIAN VALDELEY MARQUES 026681 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

       
 

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 2ª RPM - LAGES 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

50 ANDRESSA BENDLIN 002433 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

78 BRUNA MARIAN DUARTE 025529 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

105 CAROLINE CARDOSO DA SILVA 028270 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

18 CAROLINE MORAZZI VIEIRA 008754 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

57 CRISLAINE PRESOTTO DE SOUZA 005330 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

94 DAIANA AP. JUNCÊCH RAMOS 004823 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

116 ELIANE COSTA FIGUEIREDO 027381 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE INDEFERIDO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

7 

 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

165 EVELUZE OLIVEIRA DE BRIDA 008272 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

159 FLAVIA BORGES FIGUEIREDO 006145 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

130 FRANCIELI CRISTINA ALBERTI 025072 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

148 INDIARA RONCONI LEHMKUHL 006575 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

29 KARLA KAULING 002370 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

71 LUCIANA CRISTINA BRANDALISE 003541 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ACUIDADE VISUAL, 

EDITAL 015/2013 

151 MARILIA DOS SANTOS 002575 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO (**) 

28 MICHELE FERNANDA CARDOSO 005963 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

93 ROBERTA RODRIGUES COLLA 008195 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

13 TATIANE WALTRICK CARDOSO FLORIANI 025876 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

114 VIVIANE MARIA GHIZONI 008625 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE INTEMPESTIVO 

       
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

93 ADRIANO ARRUDA CORREIA 004564 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

226 CRISTIAN BASTOS 027393 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO (**) 

198 CRISTIANO DA CRUZ ALVES 025942 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO (**) 

82 DAIRON RAFAEL BORTOLI 005757 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

269 DANIEL DE LIZ ASSINK 025807 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

6 DIOGO COELHO MANFROI 008427 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

213 DOUGLAS GUSTAVO SCHMIDT 027596 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

208 EDUARDO JOSÉ MENEGATTI 001993 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

69 FABIANO JOSE NUNES DOS SANTOS 003068 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO (**) 

252 FÁBIO DA SILVA PEREIRA 025720 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

85 GABRIEL FERREIRA 002355 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO, EDITAL 015/2013 

161 GEISON WILLIAM EZEQUIEL 003311 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

3 GUILHERME RODRIGO SCHLEMPER 001332 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

276 
JHONATAN RAFAEL DE OLIVEIRA 
BASTOS 

025165 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, SISTEMA 

ENDOCRINO, EDITAL 015/2013 

229 
JOCEMAR CRISTÓVÃO DE OLIVEIRA 
LIMA 

002681 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO (**) 

174 JOSE LUIZ ZELMA DO AMARAL FILHO 003606 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

155 JOSUE SOUZA CORREA 036372 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO 

87 KAUE ALEXANDRE OLSEN FERREIRA 007347 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

215 LEONARDO ANDRADE DA SILVA 003057 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITENS 9.1.3, 9.1.4 E 

ANEXO II PESO PROPORCIONAL 

A ALTURA, EDITAL 015/2013 

20 MARCIONEI DONIZETE GODOY 025819 F - REGIÃO SUL INDEFERIDO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

8 

 

POIS O NOVO EXAME DE SAÚDE 

SERÁ NO DIA 13/07/2013. 

130 MICHEL GYAN MEIMBERG 001705 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

113 RICARDO DE LIMA 025477 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

94 
RICARDO FERNANDO MORERIA 
FLORIANI 

003809 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II ITEM 

APARELHO OSTEO-MIO-

ARTICULAR, EDITAL 015/2013 

189 RODRIGO DA SILVA PEREIRA 004992 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

64 RODRIGO SCHMIDT GODINHO 004946 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

203 ROGER FELIPE NETO 006416 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

       RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 
Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 3ª RPM - BALNEARIO CAMBORIU 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

60 ALINE FAUSTO 004463 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

70 ANDREZZA MIRANDA 026973 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

90 ANELISE PORTO PIMENTEL DE OLIVEIRA 002576 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO, EDITAL 015/2013 

107 BARBEL MARIE CARMEN SCHRODER 003778 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

39 CAROLINE DE ALMEIDA KLOS 005106 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

69 CRISTIANA ALVES DO PRADO 007065 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

54 DEBORA REGINA SCHUTZ 025756 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

34 FABIANA REGINA DE BRITO 027024 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

87 FABIANE CAMILLO KUCHLA 008165 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

4 FRANCIELLE LARISSA MAEHLER 002003 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

117 JULIANA PASSUELLO SMANIOTTO 002637 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

151 PATRICIA VIEIRA SEVERO 008386 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

26 RENATA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 025143 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

19 TAMARA ALVES CABRAL 007985 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

       
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

520 DIEGO COSTA VIEIRA 007493 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

243 EDUARDO HABLE 026850 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

241 EDUARDO PELOZO 027666 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

194 ELSON MOTTA 025919 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

428 FABIANO MARTINS DOS REIS BASTOS 007812 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

37 FELIPE RODRIGUES MOREIRA 025198 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

273 IVANDRO FULGÊNCIO DE LIMA 026526 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 17.4 DO 

EDITAL 015/2013 

211 JACKSON GEORGE LOURENÇO 001076 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

246 JEFERSON DOUGLAS OLIVEIRA 027791 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

248 JOAMYR ROBERTO SEVERINO JUNIOR 006982 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

58 JONATA FILIPE SIMAO 005922 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

9 

 

18 LEANDRO DAGOSTINI 008845 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

5 PEDRO BALBUENO FRAGA 003026 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

175 RAFAEL DIEGO MATHIAS 006927 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

204 RODRIGO ANTÔNIO CABRAL 025151 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

39 SERGIO LUIZ DE FARIA NETO 003568 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

38 WANDERLEI PEIXER 006852 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II 

APARELHO OSTEO-MIO-

ARTICULAR, EDITAL 015/2013 

277 WILIAN SANTOS 026995 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

       RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 
Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 4ª RPM - CHAPECÓ 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

31 CAROLINE PLETSCH 004943 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

137 CINTHYA SANDER CARBONERA 004808 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

183 EDINANDA MORAES 003900 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

32 FRANCIELI DEBUS FORTUNA 001564 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

148 
JAQUELINE APARECIDA CONTERATTO 
PICCOLOTTO SCHWARTZ 

027030 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

36 KAROLYNE RENATA ANDRIOLLO 025822 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

150 ROSANGELA RAMPANELLI 028170 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

170 TATIANI PIOVEZAN NICOLAU 005869 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

124 VANESSA COLPANI 006058 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

186 VANESSA DA CONCEIÇÃO 004207 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

20 VIVIANE DAMO 002951 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

       

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

72 ADRIANO CHALITO PEREIRA 001902 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM APARELHO 

OSTEO-MIO-ARTICULAR, 

EDITAL 015/2013 

391 ADRIANO RIGO 007025 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

430 ALEX LAWNICZAK 001718 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

113 ANDERSON DIAS E SILVA 003842 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

APARELHO OSTEO-MIO-

ARTICULAR, EDITAL 015/2013 

346 CHARLES FERNANDO RAUBER 025843 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

341 CLAUDINEI ALVES CORRÊA 028388 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

387 CLEODESON GATTI 027441 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

56 DAVI BECKER 028018 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

OSTEOMUSCULAR, EDITAL 

015/2013 

347 DIEGO FERRONATO BALDASSARI 025601 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

422 DOUGLAS PEREIRA 027343 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

362 DURVAN DOS SANTOS 001221 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

325 DYANEI ANTONIO MARTINOTTO 026064 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

345 EDEVANDRO DA ROCHA 036552 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

410 EDSON JOSÉ REIS DA SILVA 005683 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

252 EDUARDO KERBES 004714 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME  ANEXO II ITEM 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

107 FERNANDO DA SILVA MACKOSKI 008400 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

10 

 

79 FLAVIO HENRIQUE BASQUERA 001067 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II 

PROPORCIONALIDADE PESO E 

ALTURA, EDITAL 015/201 

196 FLAVIO SONALIO 003255 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

240 GUSTAVO ANDRÉ DE OLIVEIRA 027912 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

35 GUSTAVO DALALBA 028229 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

291 
HEBER CASTANHA DAS CHAGAS DOS 
SANTOS 

005786 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

115 ILDO GUILHERME SCHNEIDER 005017 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

77 JEFFERSON GEISEL 002630 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

409 JHONATAN BIAZI 026429 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME EDITAL ANEXO II 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

18 JOEL RODRIGO MIHALSKI 007815 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

340 JONATAS ANTUNES 026279 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

390 JUCEMAR ANTONIO GRAFF 025935 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

167 JULIANO COLATTO 005505 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

344 LAERTE SAVOLDI 006268 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

29 LEONARDO DOS SANTOS BARROS 001686 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

298 LUCIANO BORTOLO TOMAZELLI 001214 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II ITEM 

APAREKHO OSTEO-MIO-

ARTICULAR, EDITAL 015/2013 

87 LUCIANO GRIEP 028176 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

211 LUCIO PRESTES SPERLING 006310 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME  ANEXO II, 

APARELHO OSTEO-MIO-

ARTICULAR, EDITAL 015/2013 

384 MARCIONEI MARCOS FINGER 008007 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II INDICES 

AUDIOMÉTRICO, EDITAL 

015/2013 

 

180 MICHEO G. ZAFFARI 025657 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

294 
RAFAEL DE FACCIO FERREIRA DE 
AZEVEDO 

001456 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

396 RAFAEL ISAIAS MARTINS 027721 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

375 RAFAEL MIOTTO 002195 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

297 
RHAUL LENNON BORGES MACEDO DE 
OLIVEIRA 

007260 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

209 RODRIGO ANTONIO HOFFMANN 008154 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

242 RONALDO BAZZOTI SOMENSI 026578 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

81 THIAGO BARRACHINI MORARI 026664 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

143 THIAGO HENRIQUE MASCARELLO 003439 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

429 VINICIUS ALEX ZOTTI 026832 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

 

 

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 
Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 5ª RPM - JOINVILLE 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

65 ANA PAULA BENTA SILVA 007714 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

28 ANDRESSA BECKER 028251 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

30 DANIELI CRISTINA SOARES 005868 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

11 

 

66 DANIELLI CRISTINA MENEZES 028077 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

33 ELISA PEREIRA LISBOA 003536 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

BAIXA ESTATURA E ACUIDADE 

VISUAL, ANEXO II EDITAL 

015/2013 

77 ESTELA ELEOTERIO LINHARES 026749 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 
INDEFERIDO 

ITEM 4.21 DO EDITAL 015/2013 

49 GLÁUCIA CRISTINA DELVAUX 005656 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

11 IVOLAINE DE CAMPOS 027793 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 4.21 E ANEXO 

II ALTURA EDITAL 015/2013 

26 JUCINEIA FORMIGARI 005695 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

6 KAROLINE CRISTINE DO AMARAL 002585 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

44 MARIANA DAGOSTINI HUGEN 006523 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

50 MARIANA VEIGA BAHSA 026256 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

15 MARIELLE WORELL RIBAS GURTINSKI 001638 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

71 MICHELE DA SILVEIRA SCHAPIESKI 004830 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

94 MORGANA DA CORREJO SCHMITZ 008541 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

19 PAMILA CRISTINA SKROCK 005049 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

40 PATRICIA CANHA DOLINSKI 025139 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

48 ROSILENE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 028169 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

147 SAMARA ROSA DOS SANTOS 026115 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

88 SARA ROBERLÉIA BONA 004107 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

47 SUELLEN MOREIRA WEINHARDT 028195 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

70 TAMIRES LAPCHINSKI 025811 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

29 THAÍS PEDROSO DE BRITO 006835 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

23 THAIS STEPHANI 006990 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

58 VANESSA LEMES 028308 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

       
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

89 ADRIANO FIETZ 002153 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

33 AGUINALDO RODRIGO MEDEIROS 003297 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

207 ANDRE TOSSIN MARTINS DE QUADROS 008514 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

102 ANTONIO MIGUEL SELLA JUNIOR 025314 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

20 BRUNO POCZINEK 026098 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

188 BRUNO RAFAEL CARDOSO 025711 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

170 CARLOS KRAUS JUNIOR 026759 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

187 CESAR BORCHARDT GOULART 025766 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 4.21 E ANEXO 

II ITEM PELE E TECIDO 

SUBCUTÂNEO DO EDITAL 

015/2013 

91 DANIEL SLEUTJES SILVEIRA 007036 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

205 DENIEL VIEIRA DE LIMA 008374 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO (**) 

140 DIEGO AZEVEDO VICENTE 007576 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

176 DIEGO BOZZA GIOVANNONI 008693 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO 

58 DIEGO ROBERTO AMARAL 027638 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

201 
DIOGO AUGUSTO MAGNO MATOSO 
DANGUI 

028087 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

162 EDUARDO MASSASHI KAWABE 027554 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

116 EDUARDO ORTIZ RODRIGUES 004822 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

137 EDUARDO RODRIGUEZ MELO 006928 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

200 ELBER LUIZ NEUMANN 027135 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

179 EMANUEL CARRERA DE ANDRADE 006252 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

128 EMERSON DE SOUZA CARVALHO 007164 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

81 EMERSON PAULO NEUNDORF 009004 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

185 GREGORI RABEL MARQUES 001972 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

MS GUSTAVO MENEZES DE SOUZA 
 

MANDADO DE SEGURANÇA DEFERIDO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

12 

 

137 HELIADDI PONTES SILVA REIS 004316 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

131 HÉRCULES HENRIQUE LIMA 008570 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

107 HUGO MARQUES SAMPAIO 007583 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

21 JOÃO LUIZ VEGINI 001974 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

198 JONATHAN HEIDEMANN HOEPERS 027065 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

49 JONATHANN FINK 003095 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

259 JULIO CESAR XAVIER 002830 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

MS LUCIANO MATOS SOMBRIO 
 

MANDADO DE SEGURANÇA 

INDEFERIDO 

TEM 4.21 E ANEXO II ACUIDADE 

VISUAL 

11 LUIZ GUILHERME LENZI 006833 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

205 MAICON WILLIAM SPOLADOR 026888 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

114 MATHEUS MAIA GONÇALVES 027375 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

125 MAURO CESAR DA SILVA 007386 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

151 MAX DANILO BORGES CAVILHA 027266 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

105 PABLO TOBIAS FRIEDRICH 027245 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

79 PAULO HENRIQUE DALLABONA 025377 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

83 RAFAEL BRUNO DA SILVA 001628 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

140 RICHARD ANTONELLO 030007 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO 

210 RODRIGO DUTKA MUNSTER 025916 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 
DEFERIDO (**) 

77 RODRIGO FERREIRA 027465 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

288 RUBENS CARLOS BRUSE FERREIRA 006883 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE DEFERIDO 

192 SILVIO LEITE JUNIOR 004276 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

219 THIAGO BERNARDINO DE OLIVEIRA 001193 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

99 THIAGO MOKWA 027634 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

171 THIAGO RODRIGUES 007875 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO (**) 

96 TIAGO GRAF 004026 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

105 WILLIAM CRISTHIAN DE MELO 027350 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 17.4 DO 

EDITAL 015/2013 

       RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 
Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 6ª RPM - CRICIUMA 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

156 AMANDA TESMAN GONÇALVES 026963 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

96 ANA PAULA MOTA DOS SANTOS 027151 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

64 ANGÉLIC GRASSI MANOEL 025936 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

139 ANIÉLI TRENTO 028126 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

21 BRUNA DA SILVA PIRES 001284 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

45 CASSIANE COELHO MACIEL 025938 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

92 CRISTIANE GHEDIN PEREIRA 025619 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

87 CRISTINA GOULART LEANDRO 028133 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

24 DENISE MUNERETH 001445 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

134 FERNANDA DE MELO BARCELOS 002368 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

122 FERNANDA JUSTO GUIMARÃES 027211 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

216 GABRIELA GHISLERI 005981 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

99 HELOISA DA SILVA HENRIQUE 027818 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

224 INGRID GONCALVES TEIXERA 001860 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

170 INGRID ROMANCINI RIBEIRO 026082 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

76 IRINA SCUSSEL 026509 F - REGIÃO SUL INDEFERIDO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

13 

 

CONFORME ANEXO II DO 

EDITAL 015/2013, ACUIDADE 

VISUAL 

112 JERUSA MANOEL ANGELICA 027299 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

32 JOSILAINE MARCELINO PADOIN 027462 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

86 MAIARA DE OLIVEIRA 001543 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

93 MAIARA GALINDRO DE OLIVEIRA 008226 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

59 MIRÉLLA MATEUS DA ROSA CITTADIN 026867 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

123 PATRICIA MACIEL 008706 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

37 RENATA DA SILVA POSSAMAI 028039 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 

85 RENATA MAGNUS PERERA 025361 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

177 VIVIANE ACCORDI ROCHA 003267 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

       
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

412 ALEX SANDER TORETI ANSELMO 002896 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

186 ANDRE SERAFIM GABRIEL 028167 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

361 CELSO LÚCIO DA LUZ NETO 002321 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

173 CONRRADO ALBERTON JUNG 002686 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

76 DANIEL PEREIRA PEDROZO 026472 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

459 DEIVID DE MATTOS 007413 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

90 DENYSON ANDERSON ASSIS LIRA 005834 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

134 DJEIRE SCHUBERT KIST 006280 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

7 DYLEAN FERREIRA PALMA SOARES 025867 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

102 ÉDERSON FRANÇA DE MACHADO 008510 F - REGIÃO SUL INTEMPESTIVO 

157 ETSON DOS SANTOS RODRIGUES 026872 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

316 FABRICIO DARABAS ZANATTA 026549 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

302 FELIPE RECCO 008747 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

15 FELIPE TADEU DICKOW 008140 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE DEFERIDO 

31 FERNANDO DE MÉLO ROSSO 003874 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 4.21 E ANEXO 

II SISTEMAS 

CARDIOVASCULARES DO 

EDITAL 015/2013 

51 FRANCISCO FERNANDES BEZERRA 026373 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

222 GIOVANE DIECKES NUNES 026400 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

168 GUILHERME AUGUSTO CATANEO 008546 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

136 JOAO HENRIQUE ISE SILVESTRE 007467 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

85 JOÃO PAULO ROCHA 005001 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO, EDITAL 015/2013 

54 LUCAS CARDOSO DE MEDEIROS 007506 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

258 LUCAS LUIZ DA SILVA VIANA 001204 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

304 LUCAS NOLLA PIZZOLO 027753 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

436 MAICON CRUZ TEIXEIRA 027904 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

2 MARSON TOEBE MOHR 004470 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE DEFERIDO 

272 MATEUS SILVINO CLONETTI 007533 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

247 MAURO EDUARDO RODRIGUES 001384 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

446 MORIANTUM ESTEVAM DE SOUSA 008278 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

96 PABLO HENRIQUE MAI 026789 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

19 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COELHO 025538 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

175 RAFAEL DE OLIVEIRA 027034 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN ACUIDADE 

VISUAL ANEXO II EDITAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

14 

 

015/201 

457 RAFAEL MÁXIMO BEHENCK 026075 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

339 RENATO DURANTE DE SOUZA 027590 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

250 RENÊ PAIM BARBOSA 007238 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

75 ROGÉRIO LAMARQUE JÚNIOR 001643 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

201 SAN ZATTA CUSTÓDIO 027613 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

269 TIAGO CLARINDA 027255 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

79 TIAGO LAMPERT 002182 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

352 TIAGO TORRES LOCKS 027859 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

       RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 
Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 7ª RPM - BLUMENAU 
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

27 ANA GABRIELA MARCHETTI 026862 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

8 CAMILA SCHMIDT 001121 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

81 CYNTHIA DE JESUS ROGOFSKI 008290 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

112 DAIANE SCHIRMER 007014 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

30 DENISE LOEBACH 003843 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

101 GIANE STEIL 025633 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

111 JANIFFER LUIZE LAFFIN 002541 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

10 JAQUELINE D'OLANDA FERRANDO 007390 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

76 JOCELAINE DA ROSA GONÇALVES 006756 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

106 JULIANA BEZERRA 006565 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

45 JULIANA DIAS 008798 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

65 JULIANA SASSE 026903 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

75 LAISE VERSINO 028083 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

3 LILIANE ERN 005436 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

74 PRISCILA HADLICH 004666 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

13 SANDRA NOVAK 001882 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

96 VANDA DOS SANTOS DE LIMA 006037 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

       
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

108 ACARI GROSCH JUNIOR 005929 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

225 ANDRE LUIS DOS SANTOS VALIATI 028378 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

155 BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA PESSOA 001558 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

239 DANILO ALVES GARCIA 025929 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

168 DAVI LUIS FRANCISCONI 007131 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

294 DÉRIKE BRAIAN DE PAULA 007220 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

151 DIEGO ARTUR ZUCCO 001630 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

212 DIEGO DA SILVA 025376 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

242 EZEQUIEL DA SILVA 005795 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

217 HEITOR FERREIRA DE CARVALHO 007166 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

238 KLEDILSON NEUBER 026659 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

283 LEANDRO JUSTINO KNOPF 008426 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

219 NATAN COLAVITE DELLAGIUSTINA 005912 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

166 RODRIGO LUIZ TARNOWSKI 025614 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

230 WILLIAM GONZAGA DIAS 027615 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

       
 

 

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

15 

 

Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 8ª RPM - TUBARÃO 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

94 ARIELLA MATTEI NUNES 008524 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

100 BRUNA GOMES FREITAS 002799 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO (**) 

29 BRUNA NEVES RODRIGUES 028396 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 4.21 DO 

EDITAL 015/2013 

33 CAROLINE FLORÊNCIO DOMINGOS 025547 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

31 DAIANA PEREIRA 026268 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

6 ELISANGELA DE OLIVEIRA JULIAO 008846 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

218 GABRIELA VARGAS DA ROSA 027066 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

187 GRAZIELA BEZA ANTUNES 003301 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

3 JOICE FREITAS DE SOUZA 001110 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

173 JULIANA GUTERRO 025762 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

37 LAISE CAMILO BUSS 027489 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

75 MARIANE DOS SANTOS ZARBATO 004660 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

227 MARINA PEDROSO RODRIGUES 005448 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

197 NÁDIA ROMAGNA DA ROSA 008939 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

125 SAYONARA MARTINS SOARES 005532 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

140 TALITA VIEIRA DA SILVA LORENZI 002309 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

249 TAMIRIS DOS SANTOS MARTINS 002147 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

142 TAMIRIS LAZARIM RIBEIRO 025064 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

179 TAYSE BARBOSA ORIGE 004750 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

220 THAISE BENEDETE THEODORO 001109 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

196 THAYSE DE SOUZA MACHADO 003496 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

30 VANESSA PEREIRA IZIDORO MARQUES 008601 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

199 VIVIANE DE CARVALHO SELVINO 003905 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

       

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

213 ABIMAEL GOULART SIQUEIRA 008077 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

108 ALAN DE OLIVEIRA MARTINS 007273 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

179 ANDRIGO CAMARGO VIEIRA 003875 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

432 ANGELO BORTOLINI PEREIRA 006436 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

233 ANTONIO IVO FLORES JUNIOR 027463 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

205 ARTHUR ROCHA BITENCOURT 004717 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

405 ARTUR SANTOS MATIAS 001894 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ACUIDADE VISUAL, 

EDITAL 015/2013 

127 BILL CLYNTON LAUREANO 026411 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

135 BRUNO DOS SANTOS 027740 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

315 BRUNO FERNANDES MARASCA 005705 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE E ACUIDADE VISUAL, 

EDITAL 015/2013 

359 CLEBERSON DE OLIVEIRA CARRARA 004220 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

450 DEIVID DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 002024 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

181 DIEGO HENRIQUE GIASSI 004043 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

264 ELIEZER SANTOS DE SOUZA 002032 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

98 FELIPE MENDES FLORIANO 027890 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

115 FELIPPE DE SOUZA GOMES 026301 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

16 

 

360 GILBERTO DA SILVEIRA NETO 026407 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

164 JOAO PAULO CAMPOS 005732 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

427 LUIGI MARINO PITTIGLIANI SILVA 007567 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO ACUIDADE 

VISUAL, EDITAL 015/2013 

135 MAIKON SOARES CORREA 004241 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

442 MARIO FELIPPE NETO 001670 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

2 MATHEUS SEBBEN TADIELLO 003525 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

248 SAMUEL GONÇALVES RAMOS 005530 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

229 THIAGO AGUIAR TAVARES BREIS 002291 F - REGIÃO SUL 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

414 THIAGO DAMAZIO DA SILVA 028234 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO 

45 VOLNEI DA SILVA DE SOUZA JUNIOR 027986 F - REGIÃO SUL DEFERIDO 

       RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 
Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 9ª RPM - SÃO MIGUEL D´OESTE 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

33 DAIANE FORMAGINI 008915 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE INTEMPESTIVO 

191 KARIN KRZYZANOVSKI 008420 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

182 MICHELE DEWES 001054 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E ANEXO 

II, PELE, EDITAL 015/2013 

90 PATRÍCIA MOTTES 027711 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

40 RENATA DONASSOLO 006740 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

47 SILVANA PITOL 005493 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

7 TALITA CARLA LORENSKI DA SILVA 008241 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

127 TATIANA ROSSI ÁVILA 003976 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

29 TATIANE FONTANARI 001049 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

74 TELMA ALINE CORTI 003636 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

       
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

65 GIOVANI VENDRUSCOLO 025907 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, ALTURA, 

EDITAL 015/2013 

279 JOCIEL RAMOS DA LUZ 026228 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ACUIDADE VISUAL SEM 

CORREÇÃO, EDITAL 015/2013 

44 JOSE LAURI PELIZZARI 008385 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

APARELHO GASTRO 

INTESTINAL, EDITAL 015/2013 

5 LUIZ HENRIQUE SCARIOT 027391 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

256 MARCELO MAINARDI DA SILVA 003042 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

601 RAFAEL REIS DE LIMA 002456 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS DEFERIDO (**) 

223 ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 004336 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

103 ROBSON LUIZ RINALDI 002016 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

127 SAULO JUNIOR BARBOSA MORO 004082 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

100 SILVANO TOGNON 002027 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO 

       
 

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE: Médico/Odontológico - CFSD - Edital de 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

17 

 

Convocação 027-2013 

CANDIDATOS INSPECIONADOS NA 10ª RPM - JOAÇABA 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

139 ADRIANA PADILHA DOS SANTOS 007262 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II 

ALTURA, EDITAL 015/2013 

87 ANGELA CRISTINA KMITA 007332 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE INTEMPESTIVO 

43 ALINE MARILIA RODRIGUES GALIO 007984 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E 

ANEXO II, PELE, EDITAL 

015/2013 

2 CAMILA WASEM FREDO 002992 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E 

ANEXO II, PELE, EDITAL 

015/2013 

33 CARLA VOGT 025329 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

122 FERNANDA CARLA ANDREOLLA 005691 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

160 GIOVANA CAROLINA POYER 004406 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

97 ISABELA APARECIDA GONCALVES 027592 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ DEFERIDO 

27 JAQUELINE ROSANE BERTHA TURRA 005529 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE INTEMPESTIVO 

149 MILENA DOS SANTOS 003097 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

91 NICOLLI COMEL 007872 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

95 TAIZA REGINA ASCHIDAMINI 001568 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

163 TATIANE BOEIRA 003475 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

141 TATIANE STOLFO 005568 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO (**) 

35 VALESKA SCOTTI 025931 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II, 

ALTURA, EDITAL 015/2013 

56 VIVIANE MACARI 004288 
B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO 

PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E 

ANEXO II, PELE, EDITAL 

015/2013 

       
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção PARECER DOS RECURSOS 

167 ADILSON LEANDRO DE SOUZA 025626 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

56 AIRTON JOSE VLADCOVSKI 008031 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO (**) 

266 ANDERSON COITO 008794 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEM 4.21 E 

ANEXO II DO EDITAL 015/2013 

216 CARLOS VINÍCIUS SÔSTER 025396 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II 

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

490 DANILO FERNANDO BAUER 025263 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

INDEFERIDO 

CONFORME ITEN 4.21 E 

ANEXO II, PELE, EDITAL 

015/2013 

236 DENIVON TOMCHAK 026001 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II 

ALTURA, EDITAL 015/2013 

251 GILMAR KAMIENSKI JUNIOR 005538 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO (**) 

237 ITAMAR PEREIRA DA SILVA 008115 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

264 JEAN ARIEL LOPES 005027 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO (**) 

227 JEANPIERRI SOCCOL 008199 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

INDEFERIDO 

CONFORME ANEXO II,  

ACUIDADE VISUAL, EDITAL 

015/2013 

38 JESSE DE MORAES LUCRECIO 002087 F - REGIÃO SUL DEFERIDO (**) 

78 JONY DE AQUINO ECHTERHOFF 001595 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE DEFERIDO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

18 

 

44 LEANDRO FAVARIN 025742 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO (**) 

270 MARIO LUIZ CACHINSKI JUNIOR 005260 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO 

184 MÁRIO MILTON CORRÊA 007602 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE DEFERIDO (**) 

298 RAFAEL MENEGUZZI 004353 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE DEFERIDO (**) 

       
Florianópolis, 09 de julho de 2013. 
 
 

REINALDO BOLDORI   JOSÉ AROLDO SCHLICHTING                        
Cel PM     Ten Cel PM 
Presidente da Comissão    Vice-Presidente da Comissão 

 
 

JULIO CESAR VIDAL VERDI   ARLEI PACHECO DA ROSA 
Maj PM – Membro    Maj PM - Membro 

 
 
 

RUDNEI FRIZZO MARTINS   DARLAN NOVAES DE QUEIROZ 
Maj PM – Membro    Cap PM – Secretário 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

19 

 

ANEXO II 
 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME DE AVALIAÇÃO  
DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO ADMINISTRATIVO  
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 015/CESIEP/2013  

(QUADRO DE PRAÇAS - CFSd) 
 

1ª RPM - FLORIANOPOLIS 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

162 ALINE CRISPIM 001774 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

115 ALINE SANTOS FERREIRA 001751 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

8 ANA KAROLINE ESPINDOLA 008248 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

36 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS 006062 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE 

25 DAIANA RITA SEQUINATTO 025525 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

179 DAIANA VERA SOUZA 008008 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

170 DANIELA DA SILVA CLEMENTE 026898 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

1 DEBORA CRISTINI SILVA 006834 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

106 DENISE NUNES PINHEIRO 001152 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

119 ELAINE CHRISTINE CARDOSO 002879 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

180 ERIKA CRISTINA CRUZ DOS SANTOS 008081 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

158 FRANCIELLI DOS ANJOS ALEXANDRE 007021 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

58 FRANCINE COUTINHO CEZAR 003021 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

240 GABRIELA MAES MOREIRA COSTA 027164 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

100 JULIANA SILVA SCHRAMM 027531 F - REGIÃO SUL 

171 KARINA ANDERSON DOS SANTOS 008169 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

7 LEISLI DALAGNOLI COLLIONE 008196 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

24 LETÍCIA DALLA BRIDA DA SILVEIRA 001620 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

195 LETÍCIA VIRGINIA DE BONA MUNOZ 028363 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

54 LIAMARA LEZAN 002912 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

148 MARIA BERNADETE MÜLLER 004740 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

132 MARIA FERNANDA CAMINHA DE SOUZA 001102 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

219 PATRICIA FREITAS PINHEIRO 026067 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

78 
PAULA EMANUELA FERNANDES 
CÂNDIDO 

008499 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

12 PAULA ULHOA GODOY 026035 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

34 RAFAELA ELAINE BARBOSA 030011 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

61 ROBERTA VALENTE BARBATO 027641 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

92 SABRINA RAINER VON HARBACH 005477 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

59 STÉFHANY CRISTINE INÁCIO 006054 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

121 
TALITA ANGELICA DIAS DE ALMEIDA 
CORREA 

025989 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

177 TATIANE BARBARA MARIA GOLINI 002154 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

36 VANESSA MARTINS 003804 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

    

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

110 ADERLEY THIVES JUNIOR 027059 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

41 ALEXANDRE NUNES DA ROCHA 026699 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

447 
ALVARO HUGO ACOSTA SANGUINETTI 
JUNIOR 

005882 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

176 ANDERSON DOS SANTOS 005203 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

261 ANDERSON JOSE BITTENCOURT 008365 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

51 ANGELO AFONSO TRAMONTIN 001357 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

489 BARIAN BOTCHO KUCI 002298 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

20 

 

396 BRUNO HOFFMANN 001933 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

99 
CARLOS MAGNO FERREIRA DE 
MAGALHÃES 

026238 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

569 
CHRÍSTOPHER ALISSON MACHADO 
CORRÊA 

004968 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

508 DANIEL ALBERTO BUNN 028298 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

312 DANIEL ROGER DE OLIVEIRA 025327 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

388 DENNIS FELIPE GONCALVES 027578 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

28 DIEGO HENKE 001155 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

553 DIEGO MATOS MENDONÇA 025110 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

618 DIEGO WILLIAN VOGADO 026220 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

163 DIOGO XAVIER 008227 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE 

205 DIONATA ROBERTO DE LIMA ANTUNES 006704 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

354 ELIENER DE LIZ OLIVEIRA 001233 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

217 EVANDO SALES FEITOZA 028407 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

384 FILPE ORONÁ DE AZEVEDO 006127 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

102 FRANCISCO SCORTEGAGNA 027695 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

583 GABRIEL DA COSTA PEREIRA 003380 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

263 GABRIEL MEDEIROS BATISTA 002483 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

405 GUILHERME LUIZ ROSA 008543 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

125 GUILHERME SILVA PEREIRA 005033 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

443 GUILHERMO DIEGO EIDT 027467 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

339 ISAK WILMAR MORAIS 025452 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

385 ISMAEL MIRANDA CHAVES 026142 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

392 JEVERSON DA SILVA 007794 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

132 JOÃO FELIPPE FERREIRA 001341 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

433 JOÃO MARQUES BARBOSA NETO 002501 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

355 JOÃO VALDERI BROERING JUNIOR 002469 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

461 
JOSE FRANCIONE BORGES DOS 
SANTOS 

026185 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

87 JOSE SALESIO MATEUS JUNIOR 025506 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

390 JOSSAN DIAS FERREIRA 026999 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

350 JUAN ANTUNES PEREIRA 003011 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

16 LEANDRO FIRMINO DE OLIVEIRA 001257 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

38 LENON ALVES LUDGERIO 005394 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

204 LEONARDO LUIZ SOARES DA SILVA 006936 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

586 
LEONARDO REGIS DA ROCHA DOS 
SANTOS 

003046 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

532 LUCAS RICARDO DA SILVA 001881 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

27 LUCIANO ANDRÉ ANSELMINI 003678 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

163 LUIZ ALBERTO CARVALHO PASCINHO 004039 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

39 LUIZ FELYPE SILVA DE SOUZA 026947 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

24 MADSON RIBEIRO IZAIAS DE SOUZA 026420 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

381 MAICON EMILIO NUNES CAMARGO 025432 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

256 
MARCEL RICARDO OLIVEIRA GURJÃO 
FARIAS 

002399 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

416 MARCELO BATISTA DA SILVA 008035 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

544 MARCOS ANTONIO FERREIRA JUNIOR 003298 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

617 MAURICIO MONTEIRO DE SOUZA 007611 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

36 MICHEL COSTA DOS SANTOS 002872 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

147 MICHEL JOÃO BERNADO 001888 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

120 MURILO MAGNO PALDINI 003666 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

40 PAULO MIRANDA DE OLVEIRA 001068 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

385 PAULO ROBERTO WERLICH FILHO 028412 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

423 PIERRE DIAS 027896 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

210 RAFAEL SOLIVO 002074 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

78 REINALDO LIMA DA SILVA JUNIOR 001020 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

606 RENATO MOACIR MONTEIRO 003419 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

21 

 

164 RENO JESUS DOS SANTOS JUNIOR 026937 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

189 RICHARD VICTOR CRUZ 008232 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

391 ROBSON MANOEL HELIODORO 003634 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

476 ROBSON REIS DOS SANTOS 027470 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

46 RUAN CARDOSO MARTINS 005907 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

116 RUDINEI JOSE ZANCANARO 025688 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

501 SEDINEI DO CARMO 007736 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

74 THIAGO GULARTE CARDOSO 026571 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

561 THIAGO MIRANDA VIEIRA 026662 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

25 THOR ROMANNO MACK PEREIRA 027110 F - REGIÃO SUL 

30 VANIO POTI DA SILVA COSTA FILHO 002982 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

393 VINICIUS MARTINS 001919 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

363 WENDELL VIEIRA DO ROZÁRIO 028141 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

326 WILLIAN NELSON MOREIRA 004818 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

173 WILLIAN VALDELEY MARQUES 026681 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

 

2ª RPM - LAGES 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

50 ANDRESSA BENDLIN 002433 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

78 BRUNA MARIAN DUARTE 025529 F - REGIÃO SUL 

105 CAROLINE CARDOSO DA SILVA 028270 F - REGIÃO SUL 

18 CAROLINE MORAZZI VIEIRA 008754 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

94 DAIANA AP. JUNCÊCH RAMOS 004823 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

165 EVELUZE OLIVEIRA DE BRIDA 008272 F - REGIÃO SUL 

130 FRANCIELI CRISTINA ALBERTI 025072 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

148 INDIARA RONCONI LEHMKUHL 006575 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

29 KARLA KAULING 002370 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

151 MARILIA DOS SANTOS 002575 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

28 MICHELE FERNANDA CARDOSO 005963 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

93 ROBERTA RODRIGUES COLLA 008195 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

    

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

93 ADRIANO ARRUDA CORREIA 004564 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

226 CRISTIAN BASTOS 027393 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

198 CRISTIANO DA CRUZ ALVES 025942 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

82 DAIRON RAFAEL BORTOLI 005757 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

269 DANIEL DE LIZ ASSINK 025807 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

6 DIOGO COELHO MANFROI 008427 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

213 DOUGLAS GUSTAVO SCHMIDT 027596 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

208 EDUARDO JOSÉ MENEGATTI 001993 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

69 FABIANO JOSE NUNES DOS SANTOS 003068 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

252 FÁBIO DA SILVA PEREIRA 025720 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

161 GEISON WILLIAM EZEQUIEL 003311 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

3 GUILHERME RODRIGO SCHLEMPER 001332 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

229 
JOCEMAR CRISTÓVÃO DE OLIVEIRA 
LIMA 

002681 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

174 JOSE LUIZ ZELMA DO AMARAL FILHO 003606 F - REGIÃO SUL 

155 JOSUE SOUZA CORREA 036372 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

87 KAUE ALEXANDRE OLSEN FERREIRA 007347 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

130 MICHEL GYAN MEIMBERG 001705 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

113 RICARDO DE LIMA 025477 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

189 RODRIGO DA SILVA PEREIRA 004992 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

64 RODRIGO SCHMIDT GODINHO 004946 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

203 ROGER FELIPE NETO 006416 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

22 

 

3ª RPM - BALNEARIO CAMBORIU    
DEFERIDO 

(**) 
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

60 ALINE FAUSTO 004463 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

70 ANDREZZA MIRANDA 026973 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

69 CRISTIANA ALVES DO PRADO 007065 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

54 DEBORA REGINA SCHUTZ 025756 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

34 FABIANA REGINA DE BRITO 027024 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

87 FABIANE CAMILLO KUCHLA 008165 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

117 JULIANA PASSUELLO SMANIOTTO 002637 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

151 PATRICIA VIEIRA SEVERO 008386 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

26 RENATA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 025143 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

19 TAMARA ALVES CABRAL 007985 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

    
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

520 DIEGO COSTA VIEIRA 007493 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

243 EDUARDO HABLE 026850 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

241 EDUARDO PELOZO 027666 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

194 ELSON MOTTA 025919 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

428 FABIANO MARTINS DOS REIS BASTOS 007812 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

37 FELIPE RODRIGUES MOREIRA 025198 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

246 JEFERSON DOUGLAS OLIVEIRA 027791 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

248 JOAMYR ROBERTO SEVERINO JUNIOR 006982 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

58 JONATA FILIPE SIMAO 005922 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

18 LEANDRO DAGOSTINI 008845 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

5 PEDRO BALBUENO FRAGA 003026 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

175 RAFAEL DIEGO MATHIAS 006927 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

204 RODRIGO ANTÔNIO CABRAL 025151 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

39 SERGIO LUIZ DE FARIA NETO 003568 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

 
 

   
PARECER DOS 

RECURSOS 

4ª RPM - CHAPECÓ    
DEFERIDO 

(**) 
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

31 CAROLINE PLETSCH 004943 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

137 CINTHYA SANDER CARBONERA 004808 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

183 EDINANDA MORAES 003900 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

32 FRANCIELI DEBUS FORTUNA 001564 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

148 
JAQUELINE APARECIDA CONTERATTO 
PICCOLOTTO SCHWARTZ 

027030 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

36 KAROLYNE RENATA ANDRIOLLO 025822 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

150 ROSANGELA RAMPANELLI 028170 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

170 TATIANI PIOVEZAN NICOLAU 005869 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

124 VANESSA COLPANI 006058 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

186 VANESSA DA CONCEIÇÃO 004207 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

20 VIVIANE DAMO 002951 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

    
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

391 ADRIANO RIGO 007025 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

430 ALEX LAWNICZAK 001718 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

346 CHARLES FERNANDO RAUBER 025843 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

341 CLAUDINEI ALVES CORRÊA 028388 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

387 CLEODESON GATTI 027441 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

347 DIEGO FERRONATO BALDASSARI 025601 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

422 DOUGLAS PEREIRA 027343 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

362 DURVAN DOS SANTOS 001221 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

23 

 

325 DYANEI ANTONIO MARTINOTTO 026064 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

345 EDEVANDRO DA ROCHA 036552 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

410 EDSON JOSÉ REIS DA SILVA 005683 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

107 FERNANDO DA SILVA MACKOSKI 008400 F - REGIÃO SUL 

196 FLAVIO SONALIO 003255 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

240 GUSTAVO ANDRÉ DE OLIVEIRA 027912 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

35 GUSTAVO DALALBA 028229 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

291 
HEBER CASTANHA DAS CHAGAS DOS 
SANTOS 

005786 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

115 ILDO GUILHERME SCHNEIDER 005017 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

77 JEFFERSON GEISEL 002630 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

18 JOEL RODRIGO MIHALSKI 007815 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

340 JONATAS ANTUNES 026279 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

390 JUCEMAR ANTONIO GRAFF 025935 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

167 JULIANO COLATTO 005505 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

344 LAERTE SAVOLDI 006268 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

180 MICHEO G. ZAFFARI 025657 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

294 
RAFAEL DE FACCIO FERREIRA DE 
AZEVEDO 

001456 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

396 RAFAEL ISAIAS MARTINS 027721 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

375 RAFAEL MIOTTO 002195 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

297 
RHAUL LENNON BORGES MACEDO DE 
OLIVEIRA 

007260 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

209 RODRIGO ANTONIO HOFFMANN 008154 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

242 RONALDO BAZZOTI SOMENSI 026578 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

81 THIAGO BARRACHINI MORARI 026664 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

143 THIAGO HENRIQUE MASCARELLO 003439 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

429 VINICIUS ALEX ZOTTI 026832 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

    

5ª RPM - JOINVILLE    
DEFERIDO 

(**) 
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

65 ANA PAULA BENTA SILVA 007714 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

28 ANDRESSA BECKER 028251 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

30 DANIELI CRISTINA SOARES 005868 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

66 DANIELLI CRISTINA MENEZES 028077 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

49 GLÁUCIA CRISTINA DELVAUX 005656 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

26 JUCINEIA FORMIGARI 005695 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

6 KAROLINE CRISTINE DO AMARAL 002585 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

44 MARIANA DAGOSTINI HUGEN 006523 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

50 MARIANA VEIGA BAHSA 026256 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

15 MARIELLE WORELL RIBAS GURTINSKI 001638 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

71 MICHELE DA SILVEIRA SCHAPIESKI 004830 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

94 MORGANA DA CORREJO SCHMITZ 008541 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

19 PAMILA CRISTINA SKROCK 005049 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

40 PATRICIA CANHA DOLINSKI 025139 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

48 ROSILENE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 028169 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

147 SAMARA ROSA DOS SANTOS 026115 F - REGIÃO SUL 

88 SARA ROBERLÉIA BONA 004107 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

47 SUELLEN MOREIRA WEINHARDT 028195 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

70 TAMIRES LAPCHINSKI 025811 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

29 THAÍS PEDROSO DE BRITO 006835 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

23 THAIS STEPHANI 006990 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

58 VANESSA LEMES 028308 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

    Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

24 

 

89 ADRIANO FIETZ 002153 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

33 AGUINALDO RODRIGO MEDEIROS 003297 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

207 ANDRE TOSSIN MARTINS DE QUADROS 008514 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

102 ANTONIO MIGUEL SELLA JUNIOR 025314 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

20 BRUNO POCZINEK 026098 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

188 BRUNO RAFAEL CARDOSO 025711 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

170 CARLOS KRAUS JUNIOR 026759 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

91 DANIEL SLEUTJES SILVEIRA 007036 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

205 DENIEL VIEIRA DE LIMA 008374 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

140 DIEGO AZEVEDO VICENTE 007576 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

176 DIEGO BOZZA GIOVANNONI 008693 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

58 DIEGO ROBERTO AMARAL 027638 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

201 
DIOGO AUGUSTO MAGNO MATOSO 
DANGUI 

028087 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

162 EDUARDO MASSASHI KAWABE 027554 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

116 EDUARDO ORTIZ RODRIGUES 004822 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

137 EDUARDO RODRIGUEZ MELO 006928 F - REGIÃO SUL 

200 ELBER LUIZ NEUMANN 027135 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

179 EMANUEL CARRERA DE ANDRADE 006252 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

128 EMERSON DE SOUZA CARVALHO 007164 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

81 EMERSON PAULO NEUNDORF 009004 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

185 GREGORI RABEL MARQUES 001972 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

MS GUSTAVO MENEZES DE SOUZA 
 

MANDADO DE SEGURANÇA 

137 HELIADDI PONTES SILVA REIS 004316 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

131 HÉRCULES HENRIQUE LIMA 008570 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

107 HUGO MARQUES SAMPAIO 007583 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

21 JOÃO LUIZ VEGINI 001974 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

198 JONATHAN HEIDEMANN HOEPERS 027065 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

49 JONATHANN FINK 003095 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

259 JULIO CESAR XAVIER 002830 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

11 LUIZ GUILHERME LENZI 006833 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

205 MAICON WILLIAM SPOLADOR 026888 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

114 MATHEUS MAIA GONÇALVES 027375 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

125 MAURO CESAR DA SILVA 007386 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

151 MAX DANILO BORGES CAVILHA 027266 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

105 PABLO TOBIAS FRIEDRICH 027245 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

79 PAULO HENRIQUE DALLABONA 025377 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

83 RAFAEL BRUNO DA SILVA 001628 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

140 RICHARD ANTONELLO 030007 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

210 RODRIGO DUTKA MUNSTER 025916 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

77 RODRIGO FERREIRA 027465 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

288 RUBENS CARLOS BRUSE FERREIRA 006883 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

192 SILVIO LEITE JUNIOR 004276 F - REGIÃO SUL 

219 THIAGO BERNARDINO DE OLIVEIRA 001193 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

99 THIAGO MOKWA 027634 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

171 THIAGO RODRIGUES 007875 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

96 TIAGO GRAF 004026 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

 
 
 

   PARECER DOS RECURSOS 

6ª RPM - CRICIUMA    
DEFERIDO 

(**) 
Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

156 AMANDA TESMAN GONÇALVES 026963 F - REGIÃO SUL 

96 ANA PAULA MOTA DOS SANTOS 027151 F - REGIÃO SUL 

64 ANGÉLIC GRASSI MANOEL 025936 F - REGIÃO SUL 

139 ANIÉLI TRENTO 028126 F - REGIÃO SUL 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

25 

 

21 BRUNA DA SILVA PIRES 001284 F - REGIÃO SUL 

92 CRISTIANE GHEDIN PEREIRA 025619 F - REGIÃO SUL 

87 CRISTINA GOULART LEANDRO 028133 F - REGIÃO SUL 

24 DENISE MUNERETH 001445 F - REGIÃO SUL 

134 FERNANDA DE MELO BARCELOS 002368 F - REGIÃO SUL 

122 FERNANDA JUSTO GUIMARÃES 027211 F - REGIÃO SUL 

216 GABRIELA GHISLERI 005981 F - REGIÃO SUL 

99 HELOISA DA SILVA HENRIQUE 027818 F - REGIÃO SUL 

224 INGRID GONCALVES TEIXERA 001860 F - REGIÃO SUL 

170 INGRID ROMANCINI RIBEIRO 026082 F - REGIÃO SUL 

112 JERUSA MANOEL ANGELICA 027299 F - REGIÃO SUL 

32 JOSILAINE MARCELINO PADOIN 027462 F - REGIÃO SUL 

86 MAIARA DE OLIVEIRA 001543 F - REGIÃO SUL 

93 MAIARA GALINDRO DE OLIVEIRA 008226 F - REGIÃO SUL 

59 MIRÉLLA MATEUS DA ROSA CITTADIN 026867 F - REGIÃO SUL 

123 PATRICIA MACIEL 008706 F - REGIÃO SUL 

37 RENATA DA SILVA POSSAMAI 028039 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

85 RENATA MAGNUS PERERA 025361 F - REGIÃO SUL 

177 VIVIANE ACCORDI ROCHA 003267 F - REGIÃO SUL 

    

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

412 ALEX SANDER TORETI ANSELMO 002896 F - REGIÃO SUL 

186 ANDRE SERAFIM GABRIEL 028167 F - REGIÃO SUL 

361 CELSO LÚCIO DA LUZ NETO 002321 F - REGIÃO SUL 

76 DANIEL PEREIRA PEDROZO 026472 F - REGIÃO SUL 

459 DEIVID DE MATTOS 007413 F - REGIÃO SUL 

90 DENYSON ANDERSON ASSIS LIRA 005834 F - REGIÃO SUL 

134 DJEIRE SCHUBERT KIST 006280 F - REGIÃO SUL 

7 DYLEAN FERREIRA PALMA SOARES 025867 F - REGIÃO SUL 

157 ETSON DOS SANTOS RODRIGUES 026872 F - REGIÃO SUL 

316 FABRICIO DARABAS ZANATTA 026549 F - REGIÃO SUL 

302 FELIPE RECCO 008747 F - REGIÃO SUL 

15 FELIPE TADEU DICKOW 008140 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE 

51 FRANCISCO FERNANDES BEZERRA 026373 F - REGIÃO SUL 

222 GIOVANE DIECKES NUNES 026400 F - REGIÃO SUL 

168 GUILHERME AUGUSTO CATANEO 008546 F - REGIÃO SUL 

136 JOAO HENRIQUE ISE SILVESTRE 007467 F - REGIÃO SUL 

54 LUCAS CARDOSO DE MEDEIROS 007506 F - REGIÃO SUL 

304 LUCAS NOLLA PIZZOLO 027753 F - REGIÃO SUL 

436 MAICON CRUZ TEIXEIRA 027904 F - REGIÃO SUL 

2 MARSON TOEBE MOHR 004470 B - REGIÃO PLANALTO E VALE RIO DO PEIXE 

272 MATEUS SILVINO CLONETTI 007533 F - REGIÃO SUL 

247 MAURO EDUARDO RODRIGUES 001384 F - REGIÃO SUL 

446 MORIANTUM ESTEVAM DE SOUSA 008278 F - REGIÃO SUL 

96 PABLO HENRIQUE MAI 026789 F - REGIÃO SUL 

19 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS COELHO 025538 F - REGIÃO SUL 

457 RAFAEL MÁXIMO BEHENCK 026075 F - REGIÃO SUL 

339 RENATO DURANTE DE SOUZA 027590 F - REGIÃO SUL 

250 RENÊ PAIM BARBOSA 007238 F - REGIÃO SUL 

75 ROGÉRIO LAMARQUE JÚNIOR 001643 F - REGIÃO SUL 

201 SAN ZATTA CUSTÓDIO 027613 F - REGIÃO SUL 

269 TIAGO CLARINDA 027255 F - REGIÃO SUL 

79 TIAGO LAMPERT 002182 F - REGIÃO SUL 

352 TIAGO TORRES LOCKS 027859 F - REGIÃO SUL 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

26 

 

7ª RPM - BLUMENAU    DEFERIDO 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

27 ANA GABRIELA MARCHETTI 026862 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

8 CAMILA SCHMIDT 001121 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

81 CYNTHIA DE JESUS ROGOFSKI 008290 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

112 DAIANE SCHIRMER 007014 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

30 DENISE LOEBACH 003843 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

101 GIANE STEIL 025633 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

111 JANIFFER LUIZE LAFFIN 002541 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

10 JAQUELINE D'OLANDA FERRANDO 007390 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

76 JOCELAINE DA ROSA GONÇALVES 006756 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

106 JULIANA BEZERRA 006565 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

45 JULIANA DIAS 008798 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

65 JULIANA SASSE 026903 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

75 LAISE VERSINO 028083 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

3 LILIANE ERN 005436 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

74 PRISCILA HADLICH 004666 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

13 SANDRA NOVAK 001882 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

96 VANDA DOS SANTOS DE LIMA 006037 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

    

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

108 ACARI GROSCH JUNIOR 005929 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

225 ANDRE LUIS DOS SANTOS VALIATI 028378 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

155 BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA PESSOA 001558 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

239 DANILO ALVES GARCIA 025929 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

168 DAVI LUIS FRANCISCONI 007131 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

294 DÉRIKE BRAIAN DE PAULA 007220 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

151 DIEGO ARTUR ZUCCO 001630 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

242 EZEQUIEL DA SILVA 005795 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

217 HEITOR FERREIRA DE CARVALHO 007166 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

238 KLEDILSON NEUBER 026659 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

283 LEANDRO JUSTINO KNOPF 008426 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

219 NATAN COLAVITE DELLAGIUSTINA 005912 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

166 RODRIGO LUIZ TARNOWSKI 025614 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

230 WILLIAM GONZAGA DIAS 027615 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

 
 
 

   
PARECER DOS 

RECURSOS 

8ª RPM - TUBARÃO    DEFERIDO 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

94 ARIELLA MATTEI NUNES 008524 F - REGIÃO SUL 

100 BRUNA GOMES FREITAS 002799 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

33 CAROLINE FLORÊNCIO DOMINGOS 025547 F - REGIÃO SUL 

31 DAIANA PEREIRA 026268 F - REGIÃO SUL 

6 ELISANGELA DE OLIVEIRA JULIAO 008846 F - REGIÃO SUL 

218 GABRIELA VARGAS DA ROSA 027066 F - REGIÃO SUL 

187 GRAZIELA BEZA ANTUNES 003301 F - REGIÃO SUL 

3 JOICE FREITAS DE SOUZA 001110 F - REGIÃO SUL 

173 JULIANA GUTERRO 025762 F - REGIÃO SUL 

75 MARIANE DOS SANTOS ZARBATO 004660 F - REGIÃO SUL 

227 MARINA PEDROSO RODRIGUES 005448 F - REGIÃO SUL 

197 NÁDIA ROMAGNA DA ROSA 008939 F - REGIÃO SUL 

125 SAYONARA MARTINS SOARES 005532 F - REGIÃO SUL 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

27 

 

140 TALITA VIEIRA DA SILVA LORENZI 002309 F - REGIÃO SUL 

249 TAMIRIS DOS SANTOS MARTINS 002147 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

142 TAMIRIS LAZARIM RIBEIRO 025064 F - REGIÃO SUL 

179 TAYSE BARBOSA ORIGE 004750 F - REGIÃO SUL 

220 THAISE BENEDETE THEODORO 001109 F - REGIÃO SUL 

196 THAYSE DE SOUZA MACHADO 003496 F - REGIÃO SUL 

30 VANESSA PEREIRA IZIDORO MARQUES 008601 F - REGIÃO SUL 

    

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

213 ABIMAEL GOULART SIQUEIRA 008077 F - REGIÃO SUL 

108 ALAN DE OLIVEIRA MARTINS 007273 F - REGIÃO SUL 

179 ANDRIGO CAMARGO VIEIRA 003875 F - REGIÃO SUL 

432 ANGELO BORTOLINI PEREIRA 006436 F - REGIÃO SUL 

233 ANTONIO IVO FLORES JUNIOR 027463 F - REGIÃO SUL 

205 ARTHUR ROCHA BITENCOURT 004717 F - REGIÃO SUL 

127 BILL CLYNTON LAUREANO 026411 F - REGIÃO SUL 

135 BRUNO DOS SANTOS 027740 F - REGIÃO SUL 

359 CLEBERSON DE OLIVEIRA CARRARA 004220 F - REGIÃO SUL 

450 DEIVID DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 002024 F - REGIÃO SUL 

181 DIEGO HENRIQUE GIASSI 004043 F - REGIÃO SUL 

264 ELIEZER SANTOS DE SOUZA 002032 F - REGIÃO SUL 

98 FELIPE MENDES FLORIANO 027890 F - REGIÃO SUL 

115 FELIPPE DE SOUZA GOMES 026301 F - REGIÃO SUL 

360 GILBERTO DA SILVEIRA NETO 026407 F - REGIÃO SUL 

164 JOAO PAULO CAMPOS 005732 F - REGIÃO SUL 

135 MAIKON SOARES CORREA 004241 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

442 MARIO FELIPPE NETO 001670 F - REGIÃO SUL 

2 MATHEUS SEBBEN TADIELLO 003525 F - REGIÃO SUL 

248 SAMUEL GONÇALVES RAMOS 005530 F - REGIÃO SUL 

414 THIAGO DAMAZIO DA SILVA 028234 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

45 VOLNEI DA SILVA DE SOUZA JUNIOR 027986 F - REGIÃO SUL 

  

 

 

 
    

9ª RPM - SÃO MIGUEL D´OESTE    
PARECER DOS 

RECURSOS 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

90 PATRÍCIA MOTTES 027711 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

40 RENATA DONASSOLO 006740 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

47 SILVANA PITOL 005493 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

7 TALITA CARLA LORENSKI DA SILVA 008241 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

29 TATIANE FONTANARI 001049 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

74 TELMA ALINE CORTI 003636 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

    

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

5 LUIZ HENRIQUE SCARIOT 027391 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

256 MARCELO MAINARDI DA SILVA 003042 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

601 RAFAEL REIS DE LIMA 002456 A - REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS 

223 ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA 004336 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

103 ROBSON LUIZ RINALDI 002016 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

127 SAULO JUNIOR BARBOSA MORO 004082 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

100 SILVANO TOGNON 002027 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

 
 
 
 
 

   
PARECER DOS 

RECURSOS 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE SELEÇÃO INGRESSO E ESTUDOS DE PESSOAL 

 

 

28 

 

10ª RPM - JOAÇABA    DEFERIDO 

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

33 CARLA VOGT 025329 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

122 FERNANDA CARLA ANDREOLLA 005691 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

160 GIOVANA CAROLINA POYER 004406 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

97 ISABELA APARECIDA GONCALVES 027592 C - REGIÃO DO VALE DO ITAJAÍ 

91 NICOLLI COMEL 007872 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

95 TAIZA REGINA ASCHIDAMINI 001568 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

163 TATIANE BOEIRA 003475 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

141 TATIANE STOLFO 005568 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

    

Clas. NOME Nº Insc. 1ª Opção 

167 ADILSON LEANDRO DE SOUZA 025626 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

56 AIRTON JOSE VLADCOVSKI 008031 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

251 GILMAR KAMIENSKI JUNIOR 005538 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

237 ITAMAR PEREIRA DA SILVA 008115 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

264 JEAN ARIEL LOPES 005027 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

38 JESSE DE MORAES LUCRECIO 002087 F - REGIÃO SUL 

78 JONY DE AQUINO ECHTERHOFF 001595 E - REGIÃO NORTE/NORDESTE 

44 LEANDRO FAVARIN 025742 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

270 MARIO LUIZ CACHINSKI JUNIOR 005260 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

184 MÁRIO MILTON CORRÊA 007602 D - REGIÃO DO OESTE E EXTREMO-OESTE 

298 RAFAEL MENEGUZZI 004353 B - REGIÃO DO PLANALTO E VALE DO RIO DO PEIXE 

       
 
 
 
 


